
２０１６年神戸大学響友会総会のご案内 

 

２０１６年４月 

響友会事務局 

 

 

会員の皆さまには、日頃より響友会の活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

今年は下記のように総会議事を間に挟んで演奏を楽しむ一日を過ごしていただける内容

となっております。また第三部の「オーケストラと歌」では、故田中顧問が昨年の１００

周年の為に渾身で編曲されたにも拘わらず、訳あって断腸の思いで演奏を断念した幻の合

唱付き大作「商神」をグリークラブＯＢの協力を得て追悼演奏いたします。 

今年は事前練習に日を割きませんので例年にも増して多数のエントリーをお待ちいたし

ております。尚聴くだけに来場される場合はエントリー不要です。 

 

★開催内容 

  日時：２０１６年７月２日(土) 

  場所：神戸市立灘区民ホール 

（午前） 

 10 時頃 ～ 12:00 第一部 アンサンブル大会 

（午後） 

 13:00 ～ 13:30 総会議事 

 13:40 ～ 15:40 第二部 記念オーケストラ初見大会（指揮：木下麻由加さん） 

            曲目：ショスタコーヴィチ作曲 交響曲第５番 

 15:50 ～ 16:30 第三部 オーケストラと歌（故田中清三郎顧問メモリアル） 

            曲目：商神、千の風になって、遥かな友へ 

 17:00 ～ 19:00 懇親会 １階会議室 参加費 ５千円 

 

★エントリー募集（締め切り：６月１５日） 

 ①アンサンブル大会 

・２名以上の響友会員を含むグループとします。 

・演奏時間は凡そ１５分以内としてください。 

・ピアノの使用は可能です。 

 ②記念オーケストラ出演 

・初見大会の曲数が１曲のみですので、多数のご参加があった場合、管楽器パート 

 は希望により楽章毎に奏者に入れ替わっていただくことを考えております。 

 ③懇親会 

 

★応募方法 

○HP の専用窓口（http://kyoyukai.macserver.jp/form-pages/2016form.html） 

からご応募ください。 


